5

[image: ]
Российская федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»
Администрация Федосеевского сельского поселения

Постановление

№

.09.2024	                  					                              с. Федосеевка

О внесении изменений в постановление
Администрации Федосеевского сельского поселения от 18.02.2021 № 8

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения от 18.02.2021 № 8 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 678,0 тыс. рублей,
в том числе из средств бюджета сельского поселения:
2021 год – 83,6 тыс. рублей;
2022 год – 83,6 тыс. рублей;
2023 год – 143,6 тыс. рублей;
2024 год – 80,0 тыс. рублей;
2025 год – 143,6 тыс. рублей;
2026 год – 143,6 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей.».

1. 1.2. В паспорте подпрограммы  «Водное хозяйство» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы

		 Общий объем финансирования программы составляет 678,0 тыс. рублей,
в том числе из средств бюджета сельского поселения:
2021 год – 83,6 тыс. рублей;
2022 год – 83,6 тыс. рублей;
2023 год – 143,6 тыс. рублей;
2024 год – 80,0 тыс. рублей;
2025 год – 143,6 тыс. рублей;
2026 год – 143,6  тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей.».

        1.3. Таблицу 3 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
        1.4. Таблицу 4 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
	2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Федосеевского сельского поселения                                          А.Р.Ткаченко

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
  Федосеевского сельского поселения
от  .09.2024 №

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Федосеевского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Водное хозяйство»
	всего
в том числе:
	951
	-
	-
	-
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Принятие бесхозяйных гидротехнических сооружений (плотин) в муниципальную собственность Администрации Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2.
Расходы на страхование плотин, находящихся в собственности Администрации Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	0406
	12.1.
00.26430
	244
	598,0
	83,6
	83,6
	143,6
	0,0
	143,6+
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 3. Выполнение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений и получение декларации безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в собственности Администрации Федосеевского сельского поселения
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          Главный специалист по общим вопросам								Л.В.Бардыкова

Приложение № 2
к постановлению Администрации
  Федосеевского сельского поселения
от .09.2024 №
[bookmark: _Hlk152143173]РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Водное хозяйство»
	Всего
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	678,0
	83,6
	83,6
	143,6
	80,0
	143,6
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

          Главный специалист по общим вопросам								Л.В.Бардыкова
5

image1.png